CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.: 96/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de proceder com calçamento na Comunidade

da Chave, no trecho compreendido entre o PSF da Chave até a

virada do morro da Igreja, sendo aproximadamente 100 metros.

Justificativa:

O calçamento dessa neste trecho irá proporcionar inúmeros

benefícios à comunidade, além de melhorar a mobilidade

urbana. Observa-se que a pavimentação trará valorização dos

imóveis, redução da poeira, prevenção de erosões e

alagamentos, além de promover um ambiente mais seguro e

acessível para pedestres e veículos.

Dessa forma, peço ao Executivo que tome as devidas

providências para que os moradores da Chave possam

desfrutar de uma infraestrutura condizente e uma melhor

qualidade de vida.

 Aos edis, peço aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2024

Carla Nogueira

Vereadora

		2024-08-08T15:41:58-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662